УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

УМО УГНС 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство

36.00.00 Ветеринария

« 01 » ноября 2021г.

Протокол № 5

Присутствует:  11  человек  (по листу регистрации)

Отсутствует:    _0_ человек  (по листу регистрации)

Повестка дня

1. Анализ и корректировка расходных материалов по профессиям и

специальностям УГНС 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство  и

36.00.00 Ветеринария.

СЛУШАЛИ:

1. Сосяк О.В.,  о  корректировке расходных материалов по

профессиям и специальностям УГНС 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное

хозяйство  и 36.00.00 Ветеринария.

РЕШИЛИ:

1. Нормы расходов материалов, инструментов, принадлежностей и

инвентаря по профессиям 35.01.09 Мастер растениеводства, 35.01.11 Мастер

сельскохозяйственного производства, 35.01.13 Тракторист-машинист с/х

производства, 35.01.14 Мастер по техническому обслуживанию и ремонту

машинно-тракторного парка, 35.01.15 Электромонтер по ремонту и

обслуживанию электрооборудования в сельскохозяйственном производстве,

35.01.19  Мастер садово-паркового и ландшафтного строительства,  35.01.23

Хозяйка(ин) усадьбы, и специальностям  35.02.05 Агрономия, 35.02.06

Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции,

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства, 35.02.15

Кинология, 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и

оборудования, 36.02.01 Ветеринария оставить без изменений.

Убрать нормы расходов материалов, инструментов, принадлежностей и

инвентаря по специальности 35.02.03 Технология деревообработки, так как она

не реализуется в регионе.

Добавить перечень  видов работ по  соотношение к расходным

материалам и инструментам по специальности 35.02.12 Садово-парковое и

ландшафтное строительство. Виды работ (соответствующие им материалы)

взяты из:

- Программы подготовки специалистов среднего звена 35.02.12

Садово-парковое и ландшафтное строительство  от 30.04.2021г.

(приложение 1).

- Акта согласования образовательной программы среднего

профессионального образования – программы подготовки

специалистов среднего звена (ппссз) от 30.04.2021 (виды работ

вариативной части добавлены по запросам работодателей и

требованиям WSR по компетенциям Ландшафтный дизайн и

Флористика) (приложение 2).

- Инфраструктурного листа по компетенции Ландшафтный дизайн

(приложение 3).

- Инфраструктурного листа по компетенции Флористика

(приложение 4).

- Нормы расходов материалов, инструментов, принадлежностей и

инвентаря в соотношении с видами работ на одного обучающегося

при подготовке по   специальности 35.02.12 Садово-парковое и

ландшафтное строительство ГАПОУ ТКСТП (приложение 5).

- Рабочие программы  учебных дисциплин  и практик (приложение

6).

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

Председатель УМО по УГСН____________ /О.В. Сосяк/